[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  05.03.2020
	№ 251

О внесении изменений в Положение
об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства
в администрации муниципального образования

«Город Коряжма», утвержденное постановлением
администрации города от 14.05.2019 № 619
Рассмотрев экспертное заключение правового департамента администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области от 21.02.2020 № 09-03/234 на постановление администрации города от 14.05.2019 №619 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь постановлением Правительства Архангельской области от 26.02.2019 № 92-пп (в редакции постановления от 20.05.2019 N 270-пп, от 07.11.2019 N 606-пп «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Архангельской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Город Коряжма» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города от 14.05.2019 №619 «О создании и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Город Коряжма» следующие изменения:
1. Пункт 14 раздела 3 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8)
информации, формируемой на основе социологических исследований, и информации, полученной через средства массовой информации».
2. Положение дополнить разделом 7 следующего содержания:
«7.
Порядок обучения и ознакомления муниципальных служащих с антимонопольным комплаенсом»
31.
При поступлении на муниципальную службу, а также при приеме на работу на должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, управление организационно-правовой и кадровой работы обеспечивает ознакомление гражданина с настоящим Положением.

32.
Администрация города организуют обучение муниципальных служащих и работников требованиям антимонопольного законодательства и антимонопольного комплаенса в следующих формах:

1)
вводный инструктаж;

2)
целевой инструктаж;

3)
иные обучающие мероприятия.

33.
Вводный (первичный) инструктаж проводится при поступлении на муниципальную службу или при приеме на работу в администрацию города, в том числе при переводе на другую должность, если она предполагает другие служебные (трудовые) функции.

34.
При проведении аттестации муниципальных служащих учитывается оценка их знаний по вопросам антимонопольного комплаенса.

35.
Целевой (внеплановый) инструктаж проводится при изменении антимонопольного законодательства, настоящего Положения, при выявлении признаков (установлении факта) нарушения антимонопольного законодательства в деятельности администрации города.»
Глава муниципального образования

А.А. Ткач